
 

 

DECRETO N.º 163/2024 

DATA: 17/04/2024 

 

SÚMULA: Contrata aprovados no Processo Seletivo 

Simplificado n.º 001/2024. 

 

O Prefeito Municipal de Pinhão, Estado do Paraná, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

Decreta: 

 

Art. 1º. Ficam contratados no período de 16 de abril de 

2024 a 13 de dezembro de 2024, os candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado n.º 

001/2024, abaixo relacionados: 

 

INTÉRPRETE EM LIBRAS – 20H 

TIAGO CARLOS CORREIA DA SILVA 

 

PROFESSOR DE APOIO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – SEDE– 20H 

ADRIANE DA SILVA LEITE 

ANA DE RAMOS ESTREISKI 

ANA PAULA FARIA 

CHAIANE CORREIA DE LIMA 

DIOVANA DO BELEM ZALUSKI DE PAULA 

ELAINE APARECIDA FERREIRA 

ELIZANE APARECIDA DOMINGUES 

 

PROFESSOR DE APOIO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – ESCOLA MUNICIPAL DO 

CAMPO SÃO ROQUE - 20H 

ALISSON NUNES DE OLIVEIRA 

 

PROFESSOR DE APOIO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – ESCOLA MUNICIPAL DO 

CAMPO POCINHOS - 20H 

CLARICE BORGES DOMINGUES GOLEC 

 

PROFESSOR DE APOIO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – ESCOLA MUNICIPAL DO 

CAMPO NORBERTO SERÁPIO - 20H 

NILZA APARECIDA PALHANO DA SILVA ROSANE OLIVEIRA DOS SANTOS 

 

PROFESSOR DE APOIO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – ESCOLA MUNICIPAL DO 

CAMPO JOÃO JOSÉ ZATTAR - 20H 

SONIA MARIA DE CAMPOS SANTOS 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data, com 

efeitos as datas acima citadas, com publicação no órgão de imprensa Oficial do Município, revogadas as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, Estado do 

Paraná, em 17 de abril de 2024. 

 


